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RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS     ANEXO III

Exercício de

2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Anexo 2 da Lei nº. 4320/64 - Adendo III

EM R$1.00

10000000

11000000

11100000

11120000

11120200

11120400

11120431

11120800

11130000

11130500

11130501

11200000

11210000

11212500

11212600

11212900

11212901

11213100

11213101

11219900

11219901

11219902

11219903

11220000

11221200

11222100

11222800

11229900

11229901

11229902

11229904

12000000

12100000

12102900

12102901

12102907

12102909

12102911

12102912

12200000

12202900

13000000

13100000

13110000

13110100

13110101

 Código

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTÁRIA

IMPOSTOS

Imposto sobre o Patrimônio e a Renda

Imposto sobre a Propriedade Predial e

Territorial Urbana

Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer

Natureza

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os

Rendimentos do Trabalho

Imposto s/Transmissão Inter Vivos de Bens

Imóveis e Direiros Reais s/Imóveis

Impostos sobre a Produção e a Circulação

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza -

ISS

TAXAS

Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

Taxa de Fiscalização, localização e

Funcionamento - TFLF

Taxa de Publicidade Comercial

Taxa de Licenca para Execução de Obras

Taxa de Alvará de Construção

Taxa de Utilizacao de Area de Dominio Publico

Taxa de Licença para Ocupação de Áreas em

Terrenos ou Vias Públicas

Outras Taxas pelo Exercício de Polícia

Taxa de Corte de Árvore

Taxa de Licença de Instalação

Taxa de Licença de Operação

Taxas pela Prestação de Serviços

Emolumentos e Custas Processuais

Administrativas

Taxa de Serviços Cadastrais

Taxa de Cemitérios

Outras Taxas pela Prestação de Serviços

Taxa de Conservação de Logradouro Público

Taxa de Coleta de Lixo

Taxa de Expediente para Emissão de Guias

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

Contribuições Sociais

Contribuições Previdênciarias do Regime

Proprio

Contribuição Patronal de Servidor Ativo Civil

Contribuição de Servidor Ativo Civil

Contribuição de Servidor Inativo Civil

Contribuição de Servidor Pensionista Civil

Contribuição de Servidor Inativo Civil -

Tesouro

CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS

Contribuição para o Custeio do Serviço de

Iluminação Pública

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

Aluguéis

Alugueis de Imoveis Urbanos

Aluguéis de Imóveis da PMP

 Especificação

 6.030.000

 2.700.000

 2.830.000

 2.830.000

 500.000

 12.000.000

 12.000.000

 12.000.000

 572.488

 528.583

 3.185

 20.000

 20.000

 1.000

 1.000

 19.720

 1.220

 1.000

 17.500

 718.400

 35.600

 82.150

 10.800

 589.850

 82.600

 432.000

 75.250

 4.254.429

 5.120

 4.202.985

 32.274

 9.979

 4.071

 1.180.000

 170.681

 170.681

 140.778

Desdobramento

 18.030.000

 1.290.888

 4.254.429

 1.180.000

 170.681

Fonte

 169.990.244

 19.320.888

 5.434.429

 8.081.831

Categoria

Econômica
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13110102

13200000

13210000

13211100

13211101

13250000

13250100

13250102

13250103

13250109

13250110

13250111

13250112

13250113

13250199

13250200

13250299

13280000

13281000

16000000

16000400

16000401

17000000

17200000

17210000

17210100

17210102

17210105

17212200

17212211

17212220

17212230

17212270

17213300

17213304

17213306

17213307

17213308

17213311

17213400

17213401

17213402

17213403

17213404

 Código

Aluguéis de Imóveis do RPPS

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS

JUROS E TITULOS DE RENDA

Ações e Cotas de Sociedade

Ações e Cotas de Sociedade -Telemar

Remuneração de Depósivos Bancários

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

de Recursos Vinculados - Fundeb

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

de Recursos Vinculados - Fundo de Saúde

Receita de Remuneração de Depósitos

Banc.Vinc.- CIDE

Receita de Remuneração de Depósitos

Banc.Vinc.- FNAS

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

Vinculadas - Salário Educação

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

- FUMCAD

Receita de Remuneração de Depósitos Bancários

Vinculados - FMDCA - Doação

Receita de Remuneração de Outros Depósitos

Bancários de Recursos Vinculados

Remuneração de Depósito de Recursos não

Vinculados

Remuneração de Outros Depósitos de Recursos

não Vinculados

Remuneração dos Investimentos do

Reg.P.P.Social

Remuneração dos Investimentos em Renda Fixa

RECEITA DE SERVIÇOS

Serviços de Comunicação

Serviço de Comunicação - Internet Social

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

Participação na Receita da União

Cota-Parte do Fundo de Participação dos

Municípios

Cota-parte do Imposto Sobre a Propriedade

Territorial Rural

Transferência de Compensação Financeira

Cota-Parte da Compensação Financeira de

Recursos Hídricos

Compensação Financeira de Recursos Minerais -

CFEM

Cota-parte Royalties-Compensação Financeira

pela Produção de Petróleo - Lei nº 7.990/89

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo -

FEP

Transferências de Recursos do Sistema Único

de Saúde - SUS

Atenção Básica - FNS

Assistência Farmacêutica - FNS

Vigilância em Saúde - FNS

Atenção da Média e Alta Complexidade - FNS

Gestão do SUS - FNS

Transferências de Recursos do Fundo Nacional

de Assistência Social - FNAS

P P D - APAE - FNAS

Piso Básico Variável BPC

Piso Básico Fíxo - CRAS

Piso Fixo da Média Complexidade - CREAS

 Especificação

 29.903

 1.000

 1.000

 1.000

 1.010.150

 443.200

 34.000

 200.000

 1.000

 10.300

 36.900

 34.000

 1.000

 126.000

 566.950

 566.950

 6.900.000

 6.900.000

 1.000

 1.000

 44.195.764

 13.050.000

 13.000.000

 50.000

 16.403.000

 4.050.000

 3.000

 12.100.000

 250.000

 10.837.838

 4.788.214

 133.181

 213.392

 5.423.051

 280.000

 204.226

 17.926

 600

 74.000

 93.700

Desdobramento

 7.911.150

 132.268.191

Fonte

 1.000

 133.503.671

Categoria

Econômica
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17213405

17213500

17213501

17213502

17213503

17213504

17213600

17219900

17219902

17220000

17220100

17220101

17220102

17220104

17220113

17222200

17222230

17223300

17223302

17223303

17223304

17223305

17229900

17229902

17229903

17240000

17240100

17600000

17610000

17610400

17610401

17619900

17619905

17620000

17629900

17629901

17640000

17640100

17640101

19000000

19100000

19110000

19113800

19114000

 Código

Apoio Financeiro ao IGDSUAS - M

Transferências de Recursos do Fundo Nacional

do Desenvolvimento da Educação - FNDE

Transferências do Salário-Educação

Transferências Diretas do FNDE referentes ao

PDDE

Transferências Diretas do FNDE referentes ao

PNAE

Transf. Diretas do FNDE ref. ao Prog.Nac. de

Apoio ao Transp.Escolar - PNATE

Transferência Financeira do ICMS -

Desoneração - LC. nº 87/96

Outras Transferencias da União

Apoio Financeiro aos Municípios

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO

Participação na Receita dos Estados

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportação

Cota Parte da CIDE

Transferências da Cota-Parte da Compensação

Financeira

Cota Parte Royalties Compensação

Transferências de Recursos do Estado para

Programas de Saúde - Repasse Fundo a Fundo

Incentivo à Atenção Básica - FES

Assistência Farmacêutica - FES

Gestão do SUS/FES

Média e Alta Complexidade - FES

Outras Transferências dos Estados

Cota-parte de Multa e Juros de Mora de ICMS

Cota-parte de Multa e Juros de Mora de IPVA

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

Transf.de Rec. do Fundo de Manut. e

Desenvolv.do Ensino Basico e de Valoriz. do

Magistério - FUNDEB

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS

Transferências de Convênios da União e de

Suas Entidades

Transferencias de Convenios da Uniao

Destinadas a Programas de Combate à Fome

Bolsa Familia

Outras Transferencias de Convenio

Promoção de Turismo de Piraí

Transferências de Convênios dos Estados e do

Distrito Federal e de Suas Entidades

Outras Transferencia de Convenio dos Estados

PAIF - Programa de Assistência Integral à

Família

Transferências de Convênios de Instituições

Privadas

Light S/A

Convênio Light

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

Multas e Juros de Mora dos Tributos

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a

Prop.Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre

Serviços - ISS

 Especificação

 18.000

 3.201.700

 2.525.000

 136.260

 520.440

 20.000

 240.000

 259.000

 259.000

 73.572.427

 67.710.000

 64.500.000

 1.500.000

 1.700.000

 10.000

 4.480.200

 4.480.200

 1.125.630

 72.000

 61.630

 32.000

 960.000

 256.597

 234.217

 22.380

 14.500.000

 14.500.000

 1.020.000

 40.000

 40.000

 980.000

 980.000

 157.480

 157.480

 157.480

 58.000

 58.000

 58.000

 480.300

 27.000

 450.000

Desdobramento

 1.235.480

 1.983.125

Fonte

 3.648.425

Categoria

Econômica
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19119900

19119901

19120000

19122901

19122902

19130000

19131100

19131300

19139900

19139901

19150000

19159900

19159901

19180000

19180100

19180101

19180102

19190000

19192700

19195000

19200000

19220000

19220700

19220703

19221000

19229900

19229901

19229908

19300000

19310000

19311100

19311300

19319900

19319901

19320000

19321100

19329900

19329901

19900000

19909900

19909902

19909903

19909904

 Código

Multas e Juros de Mora de Outros Tributos

Multa e juros de Mora de Outros Tributos

Multas e Juros de Mora das Contribuições

Multa e Juros de Mora da Contribuição

Patronal

Multa e Juros de Mora da Contribuição do

Servidor

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa dos

Tributos

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do

Imposto sobre a Propriedade Territorial

Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do

Imp. sobre Serviços - ISS

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de

Outros Tributos

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de

Outros Tributos

Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de

Outras Receitas

Outras Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa

de Outras Receitas não Tributaria

Outras Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa

de Outras Receitas - Principal

Multas e Juros de Mora de Outras Receitas

Multas e Juros de Mora de Aluguel

Multas e Juros de Mora de aluguel RPPS

Multas e Juros de Mora de aluguel PMP

Multas de Outras origens

Multas e Juros Previstos em Contratos

Multas por Auto de Infração

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Restituições

RECUPERAÇÃO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

Restituição de Despesa de Exercícios

Anteriores - FPSMP

Compensação Financeira entre o Regime geral e

os RPPS

Outras Restituições

Restituição de Auxílio Doença - PMP

Restituição de Salário de Servidor

Cedido/ALERJ

Receita da Dívida Ativa

Receita da Dívida Ativa Tributária

Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a

Propriedade Territorial Urbana - IPTU

Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre

Serviços - ISS

Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos

Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos -

Principal

Receita da Dívida Ativa não Tributária

Receita da Dívida Ativa de Aluguéis

Receita da Dívida Ativa não Tributária de

Outra Receitas

Receita da Dívida Ativa Não-Tributária de

outras Receitas - Principal

Receitas Diversas

Outras Receitas

Outras Receitas PMP

Doações para o Fundo Municipal da Criança e

Adolescência

Outras Receitas Diversas

 Especificação

 3.300

 3.300

 1.200

 700

 500

 1.262.000

 900.000

 212.000

 150.000

 150.000

 172.000

 172.000

 172.000

 2.625

 2.625

 1.065

 1.560

 65.000

 30.000

 35.000

 497.700

 1.200

 1.200

 426.000

 70.500

 69.500

 1.000

 1.090.000

 460.000

 300.000

 330.000

 330.000

 5.500

 4.000

 1.500

 1.500

 72.100

 2.500

 24.600

 21.000

Desdobramento

 497.700

 1.095.500

 72.100

Fonte

Categoria

Econômica
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EM R$1.00

19909914

20000000

22000000

22100000

22170000

22170100

24000000

24200000

24210000

24210100

24210101

24210102

24210103

24210200

24210202

24700000

24720000

24729900

24729903

70000000

72000000

72100000

72102900

72102901

72102908

72102909

79400000

79400001

90000000

95000000

95200000

95210000

95210100

95210102

95210105

95213600

95220000

95220100

95220101

95220102

95220104

 Código

Receita de Outorga - FMTT

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAÇÕES DE BENS

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Móveis - PMP

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Transferências Intergovernamentais

Transferências da União

Transferências de Recursos do Sistema ùnico

de Saúde - SUS

Investimentos em Saúde - Construção

Investimentos em Saúde - Ampliação

Investimento em Saúde - Aquisição de

Equipamentos

Transferencias de Recursos Destinados a

Programas de Educacao

Infraestrutura Escolar - PAR (Mobiliáro)

Transferências de Convênios

Transferência de Convênios dos Estados e do

Distrito Federal e de suas Entidades

Outras Transferencias de Convenio dos Estados

Somando Forças

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÃO

Receita Intra-orçamentária de Contribuição

Social

Receita Intra-orçamentária de Contribuição

Social para o RPPS

Contribuição Patronal - Servidor Ativo Civil

Contribuição Patronal Servidor Ativo Civil -

Taxa Adm. Prefeitura Municipal de Piraí

Contribuição Patronal Servidor Ativo Civil -

Taxa Adm. Câmara Municipal de Piraí

APORTE P/ AMORTIZAÇÃO DE DÉFICIT ATUARIAL -

RPPS

Aporte p/ Amortização de Déficit Atuarial -

PMP

Dedução da Receita

DEDUÇÃO DA RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB

- TRANFERÊNCIAS CORRENTES

Dedução da Receita para a Formação do FUNDEB

- Transferências Intergovernamentais

Dedução da Receita Para a Formação do FUNDEB

- Transferências da União

Dedução da Receita para a Fomação do FUNDEB -

Participação na Receitada União

Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -

FPM

Dedução da Receita para Fomação do FUNDEB -

ITR

Dedução da Receita para Fomação do FUNDEB -

LC nº 87/96

Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -

Transferência do Estado

Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -

Participação nas Receitas dos Estados

Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -

ICMS

Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -

IPVA

Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB -

IPI EXPORT.

 Especificação

 24.000

 30.000

 30.000

 2.326.775

 1.880.900

 618.400

 42.500

 1.220.000

 445.875

 445.875

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 5.455.917

 4.539.612

 892.638

 23.667

 715.064

-2.658.000

-2.610.000

-2.600.000

-10.000

-48.000

-13.540.000

-13.540.000

-12.900.000

-300.000

-340.000

Desdobramento

 30.000

 2.326.775

 1.000.000

 5.455.917

 715.064

-16.198.000

Fonte

Total Geral:

 3.356.775

 30.000

 3.326.775

 6.170.981

 5.455.917

-16.198.000

-16.198.000

 163.320.000

Categoria

Econômica


